ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

1

COMUNICADO 17.2023 – LISTA DE
PRESENÇA/AUSÊNCIA/RECLASSIFICAÇÃO

CONSIDERANDO que a LEI COMPLEMENTAR Nº 001/93, de 29 de abril de 1993, que instituiu

o Regime Jurídico Único para os servidores públicos da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município e adota outras providências.

CONSIDERANDO que as posses/convocações contemplam a trigésima convocação do
concurso público e só tomarão posse aqueles que tiverem suas documentações e exames
médicos deferidos.

CONSIDERANDO que a investidura no cargo é definida por lei no momento da POSSE com a
aceitação expressa das atribuições, condições e responsabilidades a ele inerentes, formalizada

em assinatura do termo respectivo pela autoridade competente e pelo empossado.

CONSIDERANDO a necessidade do conhecimento das vagas disponíveis para a lotação dos
convocados para a investidura definitiva com o efetivo exercício.

CONSIDERANDO que o Candidato, uma vez convocado, poderá solicitar uma ÚNICA vez sua
reclassificação para o cargo a que concorreu, ficando ciente de que a sua nova classificação

será a última vaga do Cadastro Reserva, na data em que for deferida a sua solicitação.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições

conforme lhe confere a Lei Complementar nº 001/93, de 29 de abril de 1993, Capítulo III,
artigo 12, inciso II, vem divulgar a lista de presença/ausência/reclassificação dos
convocados da trigésima convocação do CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº.

001/2019.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

2

DATA: 30/04/2024 - HORÁRIO: 08:30 ÀS 11:00

CLASS INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NFC

CARGO.: 1348 - AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

10 379857
ANTONIO HENRIQUE HOLANDA DE
OLIVEIRA

81,25 PRESENTE

11 375195
FRANCISCO EDUARDO TELES DE SOUSA
JUNIOR

80,63 PRESENTE

12 397122 FRANCISCO AURELIANO NOBRE LEMOS 80,63 PRESENTE

13 397043 BRUNO MATOS LIMA 80,63 PRESENTE

CARGO.: 1399 - PROFESSOR DE EF II - LÍNGUA PORTUGUESA (40 H/S)

9 384700 ANTONIO LEUDILANIO ALVES ROLIM 69,5 PRESENTE

10 386013 ANA RAPHAELA MARTINS BRAGA 69,2 PRESENTE

11 387414 DANYELLE KELE DA SILVA MATOS 69 PRESENTE

12 385216 FABIULA ALMEIDA DE LIMA 69 AUSENTE

13 389588 FRANCISCO MENDES DE SOUSA JUNIOR 68,6 AUSENTE

14 396243 DANIEL CARNEIRO DA SILVA 67,5 PRESENTE

CARGO.: 1401 - PROFESSOR DE EF II - MATEMÁTICA (40 H/S)

12 376695 PEDRO GETULIO DE MENESES RIBEIRO 77,5 PRESENTE

13 388311 JOAQUIM RUBENS DA SILVA 77,2 PRESENTE

14 385467 JULIANA OLIVEIRA SILVA DE SOUZA 76,9 PRESENTE

15 387360 IGOR FAUSTINO LOPES 76,7 PRESENTE

16 389226 GENILSON RODRIGUES ARAÚJO 76,2 PRESENTE

17 385682 MARIA ELEI DOS SANTOS 76,1 AUSENTE

18 384241
FRANCISCO CELSO DE MENESES
RODRIGUES

76 PRESENTE

19 382789 FRANCISCO JOSÉ FERREIRA PINTO 75,9 PRESENTE

20 387989 JOÃO HENRIQUE PATRÍCIO DE FREITAS 75,7 AUSENTE

21 376940 CLEBER DA SILVA NOGUEIRA 75,7 AUSENTE

22 394682 FRANCISCO PHELIPE GOMES PONTES 75,6 AUSENTE

23 388093 FRANCISCO BRUBO BARBOSA DO REGO 75,4 AUSENTE

24 388540 FRANCISCO EVERTON DOS SANTOS MORAES 74,9 AUSENTE

25 388608 JOSÉ CARLOS GONÇALVES SOARES 74,6 PRESENTE

CARGO.: 1403 - PSICÓLOGO (40/S)

10 388597 JAMILLE BARROS TEIXEIRA 85,63 PRESENTE

CARGO.: 1412 - TERAPEUTA OCUPACIONAL

5 388036 ANA KARLA BRASIL SANTIAGO 74,5 RECLASSIFICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

3

A posse/lotação será realizada no RH da SEPLAG, localizado na Rua Ivete Alcântara,

120 - Centro, São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000, às 14:00 do dia 06 de maio

de 2024.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE, aos 02 de

maio de 2024.

MARCELO FERREIRA TELES

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante – CE